
 

Ansøgning: Springbrættet 6a SB6a Artist Residency 
Hvad er Springbrættet 6a? 

Springbrættet 6a er et udstillings- og samlingssted på Nørrebro. Det er en platform, som skal 

støtte og repræsentere vækstlagskultur og give plads til konsekvensfri udforskning af 

kunstneriske praksisser. Da vi startede Springbrættet 6a, tilbage i 2021, var det vigtigt at 

placere platformen på Ydre Nørrebro. Det skyldes blandt andet, at der er en mangel på 

udstillingsplatforme for up-coming kunstnere netop her, og at mange kunstnere er bosat 

og/eller har atelier her. Vi tager udgangspunkt i vækstlagskultur, men vi behandler og 

præsenterer den som etablerede kunstnere. Ideen spirer fra et ønske om at være en 

katalysator for ny inspiration, at skabe et bedre og mere positivt netværk kunstnere 

imellem, og ikke mindst at gøre vækstlaget mere synligt for offentligheden.  

Hvad vil vi? 

Udstillingsstedet Springbrættet 6a ønsker, med denne ansøgning, at søge om støtte til 

realiseringen af et 6-måneders fælles artist residency, hvor af 16 uger udgør residency, 2 

uger til fælles kuratering og færdiggørelse af filmdokumentation, til slut 6 ugers 

udstillingsperiode. Forløbet har til formål at inkorporere den diversitet, der kendetegner 

Nørrebro. Afslutningsvis skal forløbet munde ud i en udstilling, som netop stedsspecifikt 

tager udgangspunkt i lokalområdet. Springbrættet 6a har i løbet af det sidste år allerede 

formået at give en platform til 33 unge kunstner. Dette arbejde ønsker vi at styrke, gøre til 

noget vedvarende og drivende for kunstscenen på og omkring Nørrebro – og i sidste ende til 

gavn for lokalområdet. Målet for os er at skabe stærke samarbejder og netværk blandt up-

coming kunstnere. Projektet bliver ikke kun en håndsrækning til de lokale kunstnere, men et 

projekt som inkluderer hele nærområdet.  

Nedslag, udstilling og dokumentation 

Projektet er et residency som strækker sig over 6 måneder, men som offentligt kommer til 

at munde ud i tre events; En midtvejsfernisering som omfatter process-talks fra de 

residerende kunstnere og en mulighed for offentligheden for at få et direkte indblik i en 

kunstners atelier og proces. Både tanker og fysiske metoder. Den anden del er den endelige 

fernisering og efterfølgende udstillingsperiode, hvor en bredere offentlighed inviteres, 

herunder gallerister og journalister. Til slut vil vi afholde en fernissage, hvor vi sørger for 

projektet, bliver afsluttet med manér. Som et fjerde lag dokumenteres de 4 måneder af 

filminstruktøren Mathias Broe, som til ferniseringen også premierer denne som 

dokumentar. Jaleh Negari som har lydstudie i baggården, skal være komponist på 

dokumentarfilmen.  

Kunstnerne 

Alle 6 kunstnere er nu fundet og flyttet ind i Springbrættet 6a´s lokaler. Det er nu 3 uger 

siden de er flyttet ind og er i fuld gange med at udtænke og producere værker til SB6a’s 

Artist Residency forløb. Kunstnerne er: Marie Flarup Kristensen, Sisse Holst Pedersen, Sergio 

Kit, Emma Bojsen, Victoria Kaldan og Alba Liv Hansen.  

Forløb: april-september 2023 

Kunstnerne overtog deres atelierplads 17. april, hvor de har 4 måneder til at arbejde på 

udstillingen, som kommer til at finde sted på Springbrættet 6a. Udstillingen som søges 

støtte til åbner den 18. august 2023 og vil køre frem til og med den 27. september 2023.  

Springbrættet 6a håber, at fonden kan se relevansen i dette lokalt forankrede projekt, og 

anmoder derfor om støtte på et beløb 15000kr., eller hvad Fonden måtte finde passende.  

 

Springbrættet 6a står selvfølgelig til rådighed med yderligere oplysninger om projektet.  


